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Ligji, shkenca politike, diplomaci dhe pushtetit lokal

1.  Kufijté e sé drejtés ndérkombetare - Xhek L.Goldsmit, Erik A. Posner
2. Bashkimi ndérmjet té drejtés dérkombetare publike dhe private - Alleks Mills
3. Edrejta e pengut - Ivs Piko

4. E drejta administrative shtetéve evropiane - Michel Fromont

5. Edrejta e kontratave administrative - Kristofer Gutier

6. E drejta e procedurés penale Bazat e té drejtés — Shreder

7. E drejta penale, Kontrollojeni diturine tuaj- Rokcin /Ahenbah

8. Edrejta e punés - A. Supiot

9. Evropa dhe e Drejta- S. Stromholm

10. Organizata jo fitimprurése pér angazhim - Smith dhe Lipski

11. Motivimi, ndérmjetésimi dhe politika publike - Le Grand

12. Logjika e veprinit kolektiv - Mankur Olson



13. Zanafilla e Drejtésisé - Alan M. Dershovitz

14. Letér avokatit té ri- Alan M. Dershovitz

15. Historia e sé drejtés private franceze qé nga 1804 - Jean-Louis Halperin
16. Céshtjet e médha té filozofisé sé drejtésisé - S. Gojar-Fabr dhe R. Sev
17. Hyrje né politiké - Filip Beneton

18. Historia bashkékohore politike dhe shogérore - Gi Antoneti

19. Arritja e Qeverisé sé Afté - Merili S. Grindl

20. Udhéhegja me sektorin public - N. Flin

Politika sociale

21. E drejta e sigurimit social - Zhan Pjer Labord
22. Pirja si problem - Nik Heder, Ijan Robertson
23. Varésia — Nga biologjia deri te politika kundér drogés - Avram Goldstein

24. Rénia e shretit social - Demogrfia dhe Globalizmi - Asaf Razin dhe Efraim Sadka

Histori, Filozofi, Antropologiji dhe Arkeologiji

25. Antropologjia Politike - Ted C. Lewellen

26. Antropologjia e Religjionit - Fiona Bowie

Kultura dhe Arti

27. Bakhtin dhe Artet Vizuale - Deborah J. Haynes

28. Menaxhimi me muze



Arsim

29.

30.

31

Metodat vizuale né hulumtimin shogéror - Markus Banks
Té shkruarit me kuptim - Margot Northey, Judi Jewinski

Parimet e arsimit pér marketingun e biznesit - Xh. Dejvid Lihtentall

Menaxhim, marketing, bankar, sipérmarrja dhe financé
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40.

41.

42.
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44,

45.

Hyrje né teoriné ekonomike té sjelljes sé tregut - Donald W.Kaizner
Shpenzimi margjinal i Fondeve publike - Bev Dalbi

Standard pér mbrojtjen e investimeve - August Rajnish
Menaxhment - Richard L. Daft

Menaxnim operativ pér pérparési té konkurrencés - R. B.Cejs, F. R. Xhajkobs,
N.]J. Akvilano

Marketing manexhmenti strategjik - Aleksander Cernov
Marketingu per Menaxhere jo te Marketingut - Peli
Menaxhimi i marketingut - Kotler/Keller

Marketingu ndérkombétaré - Benet dhe Bllit

Ekonomi pér manazheré - Paul G. Farnham

Marketingu preciz - Zabin dhe Brebach

Reklami dhe promovimi - Xhorh E. Belc, Majkél A. Belc
Bazat e afarist komunikimit - Meri Elen Gafi

Menaxhimi me resurset njerzore — Bolander, Snell



46. Pér Konkurrencén - Michael E. Porter

47. Marketingu i mikpritjes dhe i turizmit - P. Kotler, ]. T. Bowen, James C. Makens
48. Parimet e ekonomi - Gregor Mankiv

49. Brendimi Shqisor - Martin Llindstrom

50. Instinkte Shtazarake - Akerllof dhe Shiler

51. Pérvetesimet korporative dhe produktiviteti - Lihtenberg

52. Teorija e papunésisé né kushte té ekulibrimit - Pisarides

53. Dinamika e tregut - Mekkoli

54. Analiza e Ekonomisé Politike Globale - Volter dhe Sen

55. Ményta mé shpejt drejt zhvillimit té korporatés - Mark H. Mejer

56. Térhegja e investuesve - Philip Kotler, Hermawan Kartajaya, S. David Young

Arkitekturé, ndértim, transport, mekaniké, elektroniké dhe inxhinieri

57. Konstruksionet prej dheu - Gernot Minke

58. Arkitektura prej dheu - Morgan

59. Arkitektura e tokés - Ronald Rael

60. Arkitektura Italiane e Iluminizmit (libri I) Nxitja e Tradités 1750-1900 - Teri Kirk

61. Arkitektura e Italise Moderneje-libri II — visioni pér utopiné 1900-e tanishmja -
Teri Kirk

62. Fijet e tekstilit:tiparet e tyre fizike, mikroskopike dhe kimike - Xhozef Meri Methjus
63. Mikroekonomia e ndryshimeve teknologjike - Kristiano Antoaneli

64. Inxhinieri ndértimi mahanhimi I projektit - Twort/Rees



65. Ventilimi industial Doracak i praktikés sé rekomanduar pér dezenim

66.

Doracaku I Oksfordit pér inxhinjeri dhe teknologji né botén klasike - John Peter Oleson

Kimi, fiziké, matematiké, biologji dhe gjeografi

67.

68.

69.

70.
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75.
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77.

78.

79.

80.

81.

82.

Enciklopedia e klimatologjisé botérore - John E. Oliver

Hyrje né Limnologji - Stanley Dodson

Hidrologija hyrje - W. Brutsaert

Gjeografiija zhvillimore - R. Hoder

Gjeografia aplikative humane

Fiziologjia e ambientit té kafshéve - Vilmer, Stoun dhe Xhonston
Pérmirésim i mirégenies sé kafshéve Qasje praktike — Grandin
Stresi dhe mirégenia e kafshéve - Brum dhe Xhonskon

Botanika e déshirés - Majkéll Pollan

Lehninger — Parimet e biokimisé - Nelson, Cox

Peter Karlson Biokimia dhe patologjike - Detlef Doenecke, Jan Koolman, Georg Fuchs,
Wolfgang Gerok

Bioteknologjia e mikrobeve bazamentet e mikrobiologjisé sé aplikuar — Aleksander
N. Glazer, Hiroshi Nikaido

Biotehnologjia - Hyrje - Suzan R. Barnum
Kimia organike - Xhon Mekmuri

Shriver&Atkins Kimia inorganike - Peter Atkins, Tina Overton, Jonathan Rourke, Mark
Weller dhe Fraser Armstrong

Dorracak studentor sghoqérues i zgjidhjeve — KIMIA FIZIKE E ATKINSIT-P. W.
Atkins, C. A. Trapp, P. Cady dhe C. Giunta



83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91

Fizika moderne pér shkencétoré dhe inxhinieré - Stephen T. Thornton dhe Andrew Rex
Fizika kompjuterike — Versioni né fortran - Stiven E. Kunin dhe Daun K. Meredit
Fizika e pajisjeve gjysmépércuese - S. M. Sze dhe Kwok K. Ng

Fizika pér mbrojtje nga rrezatimi - doracak - Xhejms E. Martin

Kemometria statistikat dhe softuerét komjuteriké né kiminé analitike - Matias Oto
Optika (botimi i katért)- Eugene Hecht

Té mésuarit e fizikés sé pérgjithshme - Arnold B. Arons

Bazat e astronomisé - Haun Kartunen, Peka Kruger, Heiki Oja, Marku Putanen dhe Karl J.
Doner

Modelimi numerikal né geomekaniké — Manuel Pastor dhe Klaudio Tamagnini

Energjia dhe burimet natyrore

92.

93.

94.

95.

96.

Burimet e vendit - origjina, pérdorimit dhe ndikimit né mjedis - Xhejms R. Kreg, David
J. Vogan dhe Brajan J. Skiner

Mineralogjija e aplikuar né Hulumtime, Ekonomi, Teknologji, Ekologji dhe Kulturé -
D. Rammlmair, J. Mederer, Th. Oberthur, R.B. Heimann dhe H. Pentinghaus

Njohja me kapacitetet energjetike dhe liberalizmi i tyre — botimi i dyté - Llorin
Phillipson dhe H. Lee Willis

Kérkimi, oferté dhe pércaktimi e cmimeve té gazit né Evropé - Anouk Honore

Dinamika e energjisé elektrike - Malkom Kej

Bujqési, pylltari dhe Ekologiji

97.

Konceptet e ekologjiné e verés - Jer Margalit



98. Biologjia e Hardhisé sé rrushit — Biologjia e kulturave té kopshtarisé - Michael G.
Mullins, Alain Bouquet dhe Larry E. Williams

99. Udhérréfyes i rrezigeve té sigurisé sé ushqgimit - Ricard Louli, Lori Kurtis dhe Xhudi
Dejvis

100. Aromé Shija e ushqimit — Kimia, vlerésimi sensorial dhe aktiviteti biologjik -
Hirotoshi Tamura, Susan E. Ebeler, Kikue Kubota dhe Gary R. Takeoka

101. Gjenet si ushgim - Si béhet ushqimi gjenerikisht i modifikuar pjesé e ushqimit
tone - Stiven Notingam

102. Secila fermé fabriké: Ideali industrial né bujqésiné amerikane - Debora Ficxherald

103. Shéndeti i shpendéve dhe mbaréshtimi i tyre — Pulat, pulat e detit, rosat, patat,
théllézat - Dajvid Seinsberi

104. Sémundje te kafshét e egra: Studimi dhe ballafaqimi - Geri A. Vobser
105. Marketingu i quméshtit Nga aspekti i konsumatorit

106. Kulturat foragjere, té ndryshme nga barérat: si té kultuvohen, té korren dhe si té
shfrytozohen - Thomas Shaw

107. Pérpunim i tokés: Transformim né kultivimin e kulturave pambuk, duhan dhe oriz
pas vitit 1880 - Pit Daniel

108. Shfrytézimi i ujérave té zeza pér vaditje né bujqgési - Koordinimi i kushteve
jetésore dhe realitetet e mjedisit jetésor - Cristofer A. Skot, Naser 1. Farukui dhe

Liga Rashid-Sali

109. Dorracak pér vlerésimin e rrezigeve té mjedisit dhe menaxhimin e tyre - Peter
Calow

110. Drejtimi me mjedisin jetésor né organizata - Xhon Brejdi

111. Kriza e mbeturinave: deponité, furrat djegése dhe kérkimi pér njé té ardhme té
Qéndrueshme - Hans Y. Tammemagi

112. Mbeturinat e minierave: Karakterizim, Trajtim, Ndikime Natyrore - Bernd G.
Lottermoser

113. Drejtimi me mbeturinén e forté dhe riciklimin: Pjesémarrésit, partnerietet dhe



rregullativat ligjore né Hajderabad, Indi dhe Najrobi, Keni - Isa Baud, Johan
Post dhe Kristin Faredi

114. Epidemiologjia e mjedisit jetésor - Parimet dhe metodat - Rej M. Meril

115. Gjeologjia pér inxhinier dhe shkencétarét mjedisor - Alan E. Kehew

Mjekési, farmaci, stomatologji dhe mjekési veterinare

116. Traktati i mjekésisé sé kujdesit parésor - John Noble

117. Patofiziologjia e veshkave - Helmut G. Rennke, Bradlez M. Denker
118. Fiziologjia e mjekésisé - Volter F. Boroni, Emil L. Bulpapi

119. Gjinekologija e Berek dhe Novak - Jonathan S. Berek

120. Obstetrika — Shtatzénité normale dhe shtatzénité patologjike - Steven G. Gabbe,
Jennifer R. Niebyl, Joe Leigh Simpson

121. Onkologjia gjinekologjike klinike - Disaia, Creasman

122. Doracaku i Pickard-it mbi stomatologjiné operative - Kidd,Smith, Watson
123. Traktat i diagnozés mjekésore - M.H. Swartz

124. Bazat e imunologjisé klinike — Chapel, Haeney, Misbah,Snowden

125. Bazat e histologjisé tekst & atlas - Zhunkueira,Karneiro

126. Anatomia me orientim klinik - Keith L. Moore, Arthur F. Dalleu, Anne M. R.
Argur

127. Atlasi i Anatomisé Funksionale té Njeriut - Xhons Hopkins
128. Mjekésia ligjore- V.]. dhe D. Dimaio
129. Patofiziologjia pulmonare - Xhon B. Vest

130. Atlas me ngjyra i fiziologjisé - Silbernagl, Despopoulos



131. Mikrobiologjia mjekésore - Dejvid Grinvud, Ricard Slek, Xhon Pojterer,
Majk Barer

132. Biokimia mjekésore - A. C. Brownie dhe J. C. Kernohan
133. Epidemiologji, biostatistiké dhe mjekési paranhaluese -Jekel, Katz, Elmore, Wild
134. Bazat e Otorinolaringologjisé - Rudolf Probst, Gerhard Grevers, Heinrih Iro

135. Manuali diagnostic i otorinolaringologjisé - Hawke,Bingham, Stammberger,
Benjamin

136. Bazat e okulistikés - S.A. Bradford

137. Shkolitja retinale - Brinton, Vilkinson

138. E drejta mjekésore, etika dhe bioetika - Marsija Luis, Karol D. Tamparo

139. Udhézuesi pér Vaksinat - Randall Neustaedter

140. Rigjenerimi I indeve dhe organeve te té rriturit - Joanis V. Janas

141. Metoda rast-kontrol - H. K. Armenian

142. Gjenetika e sindromeve té mbipeshés — Beales, Farooqi, O Rahilly

143. Doracak pér abuzimin e drogés dhe alkoolit - Uinger, Uéds, Hofman

144. Praktika ndérkombétare shéndetésore - D. Perllman dhe Anaja Roj

145. Rosen dhe Barkin Konsulta mjekésore e urgjencés sé pesé minutave té para -
Jeffreu J. Schaider, Stephen R. Hauden, Richard E. Wolfe, Roger M. Barkin, Peter
Rosen

146. Imazheria Ortopedike- Njé qasje praktike - Adam Greenspain

147. Traktat i pozicionimit radiografik dhe i anatomisé pérkatése - Keneth L. Bontrager,
John P. Lampignano



Shkenca té Informacionit, Inxhinieri Kompjuterike dhe Sistemet e Komunikimit
arsim

148. Arti programimit kompjuterik- Algoritmet fundamentale - Knut

149. Hyrje né algoritme - Thomas H. Cormen, Charles E. Leiserson, Ronald L. Rivest
dhe Clifford Stein

150. Arti I programimit kompjuterik (volume 4, fashikulli 0) - Hyrje né algoritmat me
Kombinatorialé dhe Funksionet Boolean - Donald E. Knuth

151. Sisteme moderne sherytézimi- Andrew S. Tanenbaum

152. Objekt-orientimi analiza dhe dizajni (head first): Doracaku pér OOA&D, i
kapshém pér trurin - Bret D. Meklolin, Gari Polis dhe Dejvid Vest
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